МИНИСТЕРСТВО Н А У К И  И  ВЫ СШ ЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Университет «Дубна»

(государственный университет «Дубна»)

ПРИКАЗ

« / У  » СкР_______ 2023 г. № Р &

О б  у с т а н о в л е н и и  с т о и м о с т и  п р о ж и в а н и я
в с т у д е н ч е с к и х  о б щ е ж и т и я х  у н и в е р с и т е т а

С учетом изменения тарифов на коммунальные услуги, на основании произведенного

перерасчета, в соответствии с правилами определения платы за коммунальные услуги в
общежитиях, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 г., приказом

Минобрнауки России от 03.08.2015 № 797, на основании статьи 39 Закона «Об образовании в
РФ» 273-ФЗ, письма Федерального агентства по образованию Министерства образования и науки
Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций по расчету платы за

проживание в общежитиях» от 26 марта 2014 г. № 09-567, протоколом согласования со

студенческим советом государственного университета «Дубна» от « / р 1'»  $<Р 2023 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01.09.2023 г. стоимость проживания в студенческих общежитиях

государственного университета «Дубна» для обучающихся по программам высшего или
среднего профессионального образования согласно приложению.

2. Установить с 01.09.2023 г. стоимость проживания в студенческих общежитиях

государственного университета «Дубна»:
- для иногородних сотрудников университета, а также лиц, приглашенных для участия в

образовательном процессе -  600,00 руб. с одного человека в сутки;
для участвующих в мероприятиях, организуемых университетом (при наличии

свободных мест) -  250,00 руб. с одного человека в сутки.
3. Плата не взимается со студентов университета, являющихся:

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

- лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
- лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

- детьми-инвалидами, инвалидами I и I I  групп, инвалидами с детства,
- студентами, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском

полигоне,
- инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения

военной службы,

- ветеранами боевых действий, участниками СВО или детьми участников СВО,

- а также студентами из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную

службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным

подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи
51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N  53-ФЗ "О воинской обязанности и военной
службе",

- студентами, получающими государственную социальную помощь.

4. Считать утратившими силу с 01.09.2023 г. приказы ректора № 3021 от 28.09.2014 г.
«Об установлении размера платы за проживание...», № 2464 от 03.07.2015 г. «Об установлении

размера платы за проживание...», № 190 от 31.03.2021 г. «Об установлении оплаты за
проживание...», № 399 от 18.08.2022 г. «Об установлении оплаты за проживание...».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по бытовому
обеспечению Л.А. Богомолову

И.о. ректора А.С. Деникин

Р а з о с л а н о : в  д е л о , р е к т о р у , п р о р е к т о р а м , о т д е л  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и , П Ф У ,  И С А У ,  Ф С Г Н ,
Ф Е И Н ,  И Ф И ,  о т д е л  и н к л ю з и в н о г о  о б р а з о в а н и я  и  с о ц . з а щ и т ы , с т р у к т у р н ы е  п о д р а з д е л е н и я , к о л л е д ж ,
а с п и р а н т у р а , о т д е л  п о  б ы т о в о м у  о б е с п е ч е н и ю .

И.о. проректора по экономике и финансам

И.о. проректора по молодежной политике
и воспитательной работе /

Е.В. Боголюбова

Д.В. Ющенкова

О
4

Начальник отдела
по бытовому обеспечению Л.А. Богомолова

Приложение № 1

к  приказу от « / ^ >>

№ №£________
2023 г.

Стоимость проживания в месяц в студенческих общежитиях государственного

университета «Дубна» для обучающихся по программам высшего или среднего

профессионального образования

№
п/п

Адрес общежития Для категорий лиц,
обучающихся за счет
средств федерального

бюджета, бюджета
Московской области,

(руб ./чел.)

Для категорий лиц,
обучающихся с полной
компенсацией затрат на

обучение

(руб./чел)
ул. Университетская, д. 19, стр.9

(общежитие №1)
950,00 1 800,00

»

ул. Университетская, д. 19, стр.27

(общежитие №2)

950,00 1 940,00

ул. Энтузиастов, д. 19, корп.1 950,00 2 130,00
ул. Энтузиастов, д.21 950,00 2 130,00
ул. Университетская, д.19, стр.5
(общежитие №3)

1 000,00 2 130,00

ул. Университетская, д.7/2 1 000,00 2 230,00